Marktmiete 8,06 € / m² 2,75 € / m² 24,89 € / m²

Wesentliche
Bewertungsfaktoren

31.12.2020
Durchschnitt

Minimum Maximum

Instandhaltungskosten
(Räume und Gebäude) 7,37 € / m² / p.a. 3,64 € / m² / p.a. 16,53 € / m² / p.a.
Refurbishment 17,66 € / m² / p.a. 1,17 € / m² / p.a. 126,20 € / m² / p.a.
Diskontierungszinssatz 4,77 % p.a. 3,9 % p.a. 7,5 % p.a.
Kapitalisierungszinssatz 5,39 % p.a. 3,5 % p.a. 8,75 % p.a.
Marktmiete 7,78 € / m² 2,75 € / m² 24,91 € / m²

Wesentliche Bewertungsergebnisse 31.12.2021
Markt-Mieten Multiplikator 15,6-fach
Fair Value 1.504 € pro m² Mietfläche

Wesentliche Bewertungsergebnisse 31.12.2020
Markt-Mieten Multiplikator 14,9-fach
Fair Value 1.394 € pro m² Mietfläche

Sensitivitätsanalysen

Wesentliche den Immobilienwert beeinflussende Bewertungsfaktoren sind Marktmiete, Instandhaltungskosten,
Endverkaufswerte (Exit Wert) sowie Diskontierungszinssätze.

Auswirkungen aus der Veränderung einzelner dieser Bewertungsfaktoren auf die Fair Values sind isoliert
voneinander in den nachfolgenden Sensitivitätsanalysen zum Bewertungsstichtag dargestellt. Wechselwirkungen
aufgrund von Veränderungen eines Bewertungsfaktors auf andere Bewertungsfaktoren sind möglich, jedoch nicht
quantifizierbar.

Änderung Marktmiete 2021 -10,0 % -5,0 % +5,0 % +10,0 %
Veränderung Fair Values*
in Mio. € -46,6 -23,5 23,5 46,7
in % -9,4 -4,8 4,8 9,4

46

Änderung Marktmiete 2020 -10,0 % -5,0 % +5,0 % +10,0 %
Veränderung Fair Values*
in Mio. € -43,5 -21,9 21,2 42,8
in % -9,6 -4,8 4,7 9,4

* Es wird die Veränderung der Fair Values gezeigt, die sich bei einer alleinigen Veränderung dieses Bewertungsfaktors in
Prozentpunkten ergibt, bei unveränderter Beibehaltung aller anderen Bewertungsfaktoren.
Zusätzlich ist dabei zu beachten, dass bei Gewerbemietverträgen die Erhöhung der Mieten innerhalb der Vertragslaufzeit
individuell in dem jeweiligen Mietvertrag geregelt ist (Staffel- oder Indexmieten).

Änderung Instandhaltungskosten (laufende
Instandhaltung, Instandhaltung an Gebäuden und
Mietflächen)

2021 -10,0 % -5,0 % +5,0 % +10,0 %

Veränderung Fair Values*

in Mio. € 3,4 1,6 -1,6 -3,3